
 

 

                                                       令和３年４月３０日 

保護者の皆様 

                        犬山市立犬山北小学校長 

                                                           神谷 勝治 

６月の授業参観のご案内 
 春暖の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動に対しまして、ご理解ご協力をいただき誠にありがとうござ

います。 

 さて、例年６月は親子でふれあう授業や活動を実施しておりました。しかし、新型

コロナウイルス感染症の拡大が心配されるため、通常の授業参観として実施すること

にしました。保護者の皆様には、以下の点にご協力いただきたいと存じます。 

保護者の皆様にはご不便をおかけしますが、児童の安全を第一に考え、ご協力くだ

さい。なお、予定しておりました親子一斉下校は中止とさせていただきます。また、

今後の感染拡大の状況によっては、授業参観をやむをえず中止する場合があります。

ご理解ください。 

 

 □ 日   時 令和３年６月１３日（日） 

 □ 会   場 犬山市立犬山北小学校 各教室 

 □  日    程     

        １限  ８：５０～ ９：３５ （正門・北門 開場 8:35） 

        ２限  ９：５０～１０：３５ （正門・北門 開場 9:35） 

        ３限 １０：５０～１１：３５ （正門・北門 開場 10:35） 

      帰りの会 １１：３５～１１：４０ 

      一斉下校 １１：５０（※雨天時は学年下校） 

 □ 参観の時間帯 

  

 仲よし学級 １限に各教室で公開 

 
 

  

１ 限 
8:50-    
9:35 

１組 
出席番号偶数の保護者 

 ３組 
出席番号偶数の保護者 

２ 限         
9:50-
10:35 

 
２組 
出席番号偶数の保護者 

３組 
出席番号奇数の保護者 

３ 限
10:50-
11:35 

１組 
出席番号奇数の保護者 

２組 
出席番号奇数の保護者 

 

・密を避けるため、参観はお子様１人に保護者１人のみでお願いします。 

・廊下からの参観をお願いします。１年生は外からの参観ができます。 

・校内の参観者数を減らすために、出席番号の偶数と奇数で参観の時間帯を指定さ

せていただきます。 

・保護者の入れ替えのため、参観後は速やかに校舎から外へ移動してください。 

・必ずマスクを着用してください。また、下駄箱で手指消毒を行ってください。 

・校舎内の施設に手を触れないようにしてください。 

・発熱等、体調不良の場合は参観を見合わせてください。 



 

 

 □ その他 

 ・ 後日配付する健康チェックカードにご記入いただき、持参してください。 

  ・ お車の利用は御遠慮いただき、校内、学校周辺道路への駐車はおやめください。 

  ・ 当日の入り口は、正門と北門のみとなります。 

・ 自転車でお越しの場合は正門から入って運動場東側の指定場所に駐輪してくだ

さい。 

 ・ スリッパをご持参いただき、各学年の下駄箱からお入りください。 

  ・ ６月１4 日（月）は代休日になります。 

 ・ 当初予定しておりました親子一斉下校は中止とさせていただきます。 

 


